dolemus) nostras peculiaris jurisdictionis hujusmodi statutis non obtemperare, praemissa

observare non curantes ; nos, qui potius dementia quam severitate prEeesse volumus,

quique hujusmodi hominum malitiam pietate paterna vincere conamur, ea demum vobis

aut uni vestrum per preesentes mandamus, quatenus clericis nostrse peculiaris jurisdictionis

praedictce, ad subsequentia convocatis in capellis vestris, auctoritate nostra (seu potius

regia) prascipiatis, quibus et nos sic prascipimus, uti sano consilio obtempcrantes, omnia et

singula pramissa summo cum studio et maxima cum diligentia, sub poena privationis

beneficiorum, observare curent : intimando iisdem, quod si aliqui in posterum circa

[' i.e. "A copy of the act made for the abroga-
tion of certain holy days, according to the transumpt
lately sent by the king's highness to all bishops,

with his grace's strict commandment to signify his

farther pleasure to all colleges, religious houses,

and curates within their diocese, for the publication,

and also effectual and universal observation of the

same." Wilkins' Concilia. Vol. III. pp. 823, 4.]

[
2 Vid. Burnet's Hist, of Reformat. Vol. I. Part

ii. Append. Book iii. No«. 7, and 9, pp. 250, 27'.).]
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prasmissa se prasstiterint culpabiles, nos, si beneficiati fuerint, sine dubio contra eosdem ad

beneficiorum privationem, contra alios legitimis juris censuris processuros. Et quoniam

nuper in eruditissimo concilio archiepiscoporum, episcoporum, ac aliorum doctorum virorum

hujus regni, de rebus religionis consultantium, multa de religione controversa definita sunt,

multaque populo ad vitas institutionem explicata, quas propediem uno vohimine 3
congesta

regias majestatis auctoritate emittentur ; vobis mandamus, uti omnes et singvdos clericos,

quibus cura animarum committitur, moneatis, ut voluminis prasdicti partem, sub poena

prasdicta, ordine singulis diebus dominicis clara apertaque voce et suggesto populo legant.

Et quid in prasmissis feceritis, ille vestrum, qui prasmissa executus fuerit, cum ad hoc

requisitus fuerit, debite certificet. In cujus rei testimonium sigillum nostrum prassentibus

apponi fecimus. Dat' in manerio nostro apud Ford, 10. die mensis Sep' a.d. mdxxxvii.

et nostras consecrat' v.

XI. Archiepiscopi Cantuar' Epistola ad Regem pro Suffraganeo Dovoreusi.

Excellentis' et potentiss' in Christo principi et D'no' nostro D'n' Henrico Octavo Dei strype's

gra' Anglias et Fr' regi, fidei defensori, et D'no' Hibernias, ac in terris supremo ecclesias cranm/rf
p '

Angl' capiti, vester humilis orator et subditus Thomas, permissione divina Cantuar' pendi"'
Ap~

archiepiscopus, totius Anglias primas et metropolit' omnimod' reverentiam et observantiam f^if.'iS'.

tanto principi debit' et condignas cum omni subjectionis honore. Ad sedem episcopalem frombran-'

de Doveria intra Cantuar' dioc' existen' dilectos mihi in C'to' Richardum Yngworth ter.

r s Reg's'

priorem domus sive prioratus de Langley regis, et Johannem Codenham, sacras theolog'

professores, juxta et secundum vim, formam, et effectum statuti parlamenti hujus inclyti

regni vestri Angliae in hoc casu editi et provisi, vestra? regias majestati per has literas meas
nomino et prassento ; ac eidem majestati vestrse humiliter supplico, quatenus alteri eorum
(cui vestra regia majestas id munus conferend' prasoptaverit) titulum, nomen, stylumq; et

dignitatem episcopalem ac suffraganeam ad sedem prasdictam misericorditer conferre:

ipsumque mihi prasfato archiepiscopo, intra cujus dioc' et provinciam sedes antedicta con-

sists, per literas vestras patentes regias intuitu caritatis punctare, mihique mandare
dignetur vestra regia majestas, quatenus ipsum sic nominatum et prassentatum in episco-

pum sufFraganeum sedis prasdict' juxta formam statuti prasdict' effectualiter consecrem et

benedicam ; ceteraque faciam et exequar in ea parte, quas ad effectum meum archiepiscopale

spectaverint, seu requisita fuerint in prasmissis. Vivat denique et valeat in multos annos

vestra regia celsitudo praslibata in eo per quem reges regnant et principes dominantur.

Dat' apud Lambeth primo die rnensis Decembr', anno Domini millesimo quingentesimo

tricesimo septimo, et regni vestri florentiss. vicesimo nono.

XII. Archiepiscopi Cantuar Litera Commissionalis ad Richardum, suffraganmm
Dovorensem.

Thomas, permissione divina Cant' archiep' tot' Angl' primas et metropolitans, vene- strype's

rabili confratri nostro Dom' Richardo, Dei gra' sedis Doverias nostras diocesios Cant' suffra- crlnme
f

r

Abp

ganeo, salutem, et fratemam in Domino caritatem. De tuis fidelitate et circumspectionis
pendS'

Ap*

industria plenam in Domino fiduciam obtinentes, ad confirmahdum sacri chrismatis 7^' f'^
unctione pueros quoscunque intra civitatem et diocesin nostras Cant', et jurisdictiones Som cran°'

nostras, et ecclesias nostrae Christ' Cant' immediatas, ac jurisdictionem nostram villas
™r s Besis"

Calisias, et marchias ejusdem sub obedientia excellentiss' principis et domini nostri, domini
Hen' Oct' Dei gratia Angl' et Fr' regis, fidei defensoris, et domini Hib', ac in terris sub
Christo ecclesias Anglic' capitis supremi ubilibet constitut' : necnon altaria, calices, vesti-

menta, et alia ecclesias ornamenta quascunque et ea concernen' benedicend', locaque profana

si quas inveneris, de quibus te inquirere volumus, a divinorum celebratione ultime suspen-

dend', ecclesias etiam et cosmiteria sanguinis vel seminis efiusione polluta forsan vel

polluend' reconciliand', ecclesias et altaria noviter cedificat' consecrand', omnes ordines

[
3

i.e. The Institution of a Christian Man. Vid. Letter CXC. p. 337, n, 3, and the preceding docu-
ment, No. ix. p. 469.]
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minores quibuscunque civitatis, diocesios, et jurisdictionum nostrarum praadictarum ipsos

ordines a te rccipcre volcntib' et ad hoc habilibus ad jurcjurandum dc rcnuntiando Rotn'

episcopo ct ejus auctoritati ac de acceptando regiam majestatem pro supremo capite

eccle-iaa An°-lic' juxta statuta hujus regni in hac parte edita ab eisdem ordinand' et eorum

nuolibet per te primitus recepto conferend' : ac etiam oleum sanctum cbrismatis et sacra

unctionis consecrand' : ceteraque omnia et singula, quaa ad officium pontificale in praa-

missis vel aliquo praamissorum quovis modo pertinent, vel pertinere poterunt, faciend'

exercend' et expediend', tibi tenore praasentium committimus -vices nostras, et plenam in

Domino potestatem : teque quoad praamissa suffraganeum nostrum ordinamus et praaficimus

per praasentes ; donee eas ad nos duxerimus revocand'. Et ut officium tuum bujusmodi

possis in praamissis liberius exercere, universis et singulis decanis, rectoribus, vicariis,

capellanis, curatis, et non curatis, clericis et apparitoribus quibuscunque in virtute sacraa

("suael obediential firmiter tenore praasentium injungendo mandamus, quatenus tibi in

praamissis et quolibet praamissorum sint obedientes, assistentes, et intendentes in omnibus,

prout decet. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praasentibus est appensum. Dat'

in manerio nostro de Lamehith, decimo die Decembf anno Domini mill' quirt xxxvii. et

nostraa consecrationis anno quinto.

State Paper
OiBce, Eccle-
siastical

Papers.
Archbishop
Cranmer's
Papers on
the Doctrine
and Disci-
pline of the
Church, 2. B.
No. 19.

Original.

XIII. A Book containing divers Articles, De Unitate Dei et Trinitate Personarum,

de Peccato Originali 1

, fyc.

TABLE.

De TTnitate Dei et Trinitate Personarum.

De Peccato Originali.

De Duabus Christi Naturis.

De Justificatione.

De Ecclesia.

De Baptismo.

De Eucharistia.

De Pcenitentia.

De Sacramentorum Usu.

De Ministris Ecclesias.